
Information Produit – 
OpDAT PF

OpDAT PF gris Variante splice

OpDAT PF noir

Variante VIK

Variante splice Variante VIK

Description du produit
	 Panneau de brassage FO pour la technologie 19 pouces, 	

	 1 unité de hauteur (HE)

	 Montage et câblage faciles à entretenir

	 Construction légère dotée d’une plaque avant et d’un 

	 boîtier en aluminium

	 Plaques avant en gris (RAL 7035) ou noir (RAL 9005) 		
	 disponible anodisé

	 Plaques avant pourvue de champ d’inscription

	 Les percées non utilisées dans le plaques avant sont  
	 blindées à l’aide d’un bouchon 

	 disponible avec les coupleurs suivants: LC, SC en version 	
	 duplex, E2000 en version simplex. Autres types sur  
	 demande

	 Les pigtails sont disponibles avec les types de fibres OM3, 	
	 OM4, OM5 et OS2, tous les pigtails sont testés et nettoyés 	
	 conformément à la norme CEI 61300-3-35 avant d’être 	
	 insérés dans les coupleurs.

	 désormais également disponible avec les pigtails de classe 	
	 de qualité Grade B. Cela permet des valeurs de perte  
	 d’insertion particulièrement faibles par la sélection et le  
	 traitement des embouts

	 tous les panneaux de brassage standard sont disponibles 	
	 avec des supports pour les protections des épissures par 	
	 sertissage ou par rétraction

	 10 entrées de câbles possibles dans la paroi arrière:  
	 4 x PG13.5, 2 x PG16/M20, 2 x PG21/M25, coupes en  
	 U pour les câbles VIK



DÉSIGNATION VARIANTE SPLICE VARIANTE VIK

Propriétés 
	
 

	 équipé de pigtails et de coupleurs

	 les pigtails sont prêts à être épissés dans des 	
	 cassettes d’épissure avec des supports d’épissure 

	 les connecteurs pigtails sont nettoyés et insérés 
	 dans les coupleurs, le brochage est conforme 
	 au code couleur selon la norme IEC 60304

	 équipé de coupleurs

	 préparé pour la fixation sans outil de câbles 
	 d’installation préconfectionnés (OpDAT VIK), 
	 coupe en U

Accessoires
	 un presse-étoupe M20

	 d’autres raccords à vis sont disponibles en 
	 tant qu’accessoires  

	 deux plaques de montage

	 d’autres plaques de montage sont disponibles 
	 en tant qu’accessoires

Variantes de matériel
Les panneaux de brassage OpDAT PF sont disponibles en 2 variantes de matériel.
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VARIANTES VARIANTE ÉPISSURE VARIANTE VIK

Propriétés avec pigtails et coupleurs pour VIK

Équipé de coupleurs  pigtails coupleurs

SC-Duplex
6

12
12
24

6
12

LC-Duplex
6

12
24

12
24
48

6
12
24

ST-Simplex
6

12
24

6
12
24

6
12
24

E2000-Simplex
12
24

12
24

12
24

Dimension de fixation 465 mm

Dimensions de l’installation (L x H x P) 384 x 1U x 240 mm

Caractéristiques techniques

ACCESSOIRES RÉF.

Presse-étoupe

M20 (plage de serrage de 7 à 12 mm) 150811M20-E

M20 (plage de serrage de 4 à 13 mm) 150811M20C-E

M25 (plage de serrage de 10 à 16 mm) 150811M25-E

Plaque de montage VIK 15081106-E

Protection d’épissures crimp
15090401-F (PU 12 pièces)

15090401-I (PU 150 pièces)

Protection d’épissures 
thermo-rétractables

15090402-I (PU 12 pièces)
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X

	9	=	OS2 (SM9/125)
	5	=	OM3 (MM50/125)
	7	=	OM4 (MM50/125)
	8	=	OM5 (MM50/125)

	76 = LC-D APC, OS2, vert 
74 = LC-D UPC, OS2, bleu
	7M = LC-D, OM5, vert tilleul
	75 = LC-D, OM4, violet
	77 = LC-D, OM3, aqua
	F2 = SC-D APC, OS2, vert 
E2 = SC-D UPC, OS2, bleu
	BM = SC-D, OM5, vert tilleul
	BB = SC-D, OM4, violet
	BA = SC-D, OM3, aqua
01 = ST-S, SM+MM, métal
	59 = E2000-S APC, OS2, vert 
58 = E2000-S UPC, OS2, bleu

7N = LC-D APC, Grade B, OS2, vert
7 P = LC-D UPC, Grade B, OS2, bleu
B N = SC-D APC, Grade B, OS2, vert
BP  = SC-D UPC, Grade B, OS2, bleu
5N  = E2000-S APC, Grade B, OS2, vert

Nombre de coupleurs

X X X -X X

E	= plaque avant grise pour max. 24 coupleurs
B	= plaque avant noire pour max. 24 coupleurs

15020OpDAT PF

S	= plaque avant grise pour max. 24 coupleurs
J	= plaque avant noire pour max. 24 coupleurs

Uniquement pour les variantes d’épissures  
avec des supports de protection d’épissures  
thermo-rétractables

Type de fibre pigtail

coupleurs plaque avant et 
support de protection 

d’épissure

NOUVEAU

Informations de Commande

Vous pouvez comparer toutes les combinaisons disponibles à l’aide de notre configurateur de panneaux 
de brassage www.metz-connect.com/configurateur
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http://www.metz-connect.com/de/patchfeld-konfigurator
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METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
Etats-Unis
Tél.	 + 1-732-389-1300 
Fax	 + 1-732-389-9066 

METZ CONNECT France SAS

28, Rue Schweighaeuser 
67000 Strasbourg 
France
Tél.	 + 33 38 86 170 73 
Fax	 + 33 38 86 194 73

METZ CONNECT AUSTRIA GmbH 
c/o Chambre de commerce allemande en 
autriche

Schwarzenbergplatz 5, Top 3/1 
1030 Vienne 
Autriche
Tél.	 + 43 1 227 12 64 
Fax	 + 43 1 227 12 66 

METZ CONNECT Zhongshan Ltd.

Ping Chang Road 
Ping Pu Industrial Park 
Sanxiang Town 
Zhongshan City, 528 463 
Guangdong Province 
Chine
Tél.	 + 86 760 86365 055 
Fax	 + 86 760 86365 050 

METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.

Suite 1803, 18/F 
Chinachem Hollywood Centre, 
1 Hollywood Road, Central 
Hong Kong
Tél.	 + 852 26 027 300 
Fax	 + 852 27 257 522 

METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Allemagne

Tél.	+49 7702 533- 0
Fax	+49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com


